ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
                  Муниципальное образование
                          «Тулунский район»
                        АДМИНИСТРАЦИЯ
            Тулунского муниципального района

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» _10_   2019 г.                                                  № 155-пг

                                       г.Тулун

О внесении изменений в зону
чрезвычайной ситуации на
территории Тулунского
муниципального района

В целях организации мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, вызванной затоплением населенных пунктов Тулунского муниципального района, в связи с уточнением адресов пострадавшего населения, ст.ст. 1, 5 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 2 Правил выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации от 15.02.2014 г. № 110 «О выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий» постановлением администрации Тулунского муниципального района от 27.06.2019 г. «О введении на территории Тулунского муниципального района режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»,  руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Тулунского муниципального района № 88-пг 28.06.2019 г. «Об утверждении зоны чрезвычайной ситуации на территории Тулунского муниципального района» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Тулунского
муниципального района                                      М.И. Гильдебрант

Приложение № 1
к постановлению администрации
Тулунского муниципального района
от 14.10.2019 г. № 155-пг

Перечень улиц, попавших в зону чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате наводнения на территории Тулунского муниципального района

	№ п/п
	Наименование улиц
	Номера домов (придворовых территорий, участков), объектов

	Аршанское сельское поселение, п. Аршан

	1.
	ул. Школьная
	2-1, 2-2, 3-1, 3-2, 4-1, 4-2, 5-1, 5-2, 6, 7, 9

	2.
	ул. Аэродромная
	1-1, 1-2, 3-1, 3-2, 5-1, 5-2, 7-1, 7-2, 9-1, 9-2, 10, 11-1, 11-2

	3.
	ул. Новая
	1-1, 1-2, 2-1, 3-1, 3-2, 4-1, 4-2, 5, 6-1, 6-2, 7-1, 7-2, 8-1, 8-2, 9-1, 9-2, 10, 11-1, 11-2, 12-1, 12-2, 13-1, 13-2, 14-1, 14-2, 15-1, 15-2, 16, 17-1, 17-2, 18-1, 18-2, 18-3, 18-4, 19-1, 19-2, 20-1, 21-1, 21-2, 22

	4.
	ул. Советская
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 6а, 7, 7а, 8, 9, 9а, 10, 11, 12, 12а, 13, 13а, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 20а, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 34а, 35, 36, 37-1, 37-2, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 52, 54-1, 54-2, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80-1, 80-2, 82, 84, 84а, 86, 88, 90, 92, 94, 96-1, 96-2, 98-1, 98-2, 100-1, 100-2, 102-1, 102-2, 104-1, 104-2, 106-1, 106-2, 110, 112, 114-1, 114-2, 116-1, 116-2, 118-1, 118-2, 120-1, 120-2, 122-1, 122-2, 124, 126, 128, 130

	5.

	38:15:020301:117 Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "Тулунский район", Тулунское лесничество, Присаянское участковое лесничество, Аршанская дача, кварталы №№ 11-13, 24, 30ч, 50ч, 51ч, 60, 61ч-63ч, 64, 65, 85

	Афанасьевское сельское поселение, п. Ермаки

	1.
	пер. Трактовый
	15

	Будаговское сельское поселение, д. Трактово-Курзан

	1.
	ул. Трактовая
	39

	Бурхунское сельское поселение, с. Бурхун

	1.
	ул. Набережная
	2, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 20, 22, 24, 26, 28, 29, 31, 32, 32а, 33, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 43, 44, 45, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 56а, 57, 58а, 59, 60, 61, 62, 63-1, 63-2, 64, 65, 66, 67, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 93, 95, 99-1, 99-2, 103, 105, 109, 111

	Бурхунское сельское поселение, д. Паберега

	1.
	ул. Набережная
	1а, 1-1, 1-2, 2, 3-1, 3-2, 4, 4а, 5-1, 5-2, 6, 7-1, 7-2, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 19а, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63-1, 63-2, 65-1, 65-2, 67

	2.
	ул. Нагорная
	1-1, 1-2, 2-1, 2-2, 3-1, 3-2, 3а, 3б, 4-1, 4-2, 4а, 5, 6, 7, 8, 9, 9а, 10а

	Владимирское сельское поселение, д. Одон

	1.
	ул. Набережная
	1, 2, 6, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20-1, 20-2, 21, 22, 23, 27, 28, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40-1, 40-2, 41-1, 41-2, 43-1, 43-2, 44-1, 44-2, 47, 50-1, 50-2, 51, 52

	2.
	ул. Лесная
	1, 2, 3, 4, 5, 6-1, 6-2

	3.
	 ул. Алакшайская
	1, 2, 4, 4а, 5, 6, 7, 8, 9

	4.
	ул. Молодежная
	1а, 2-1, 2-2, 3-1, 3-2, 4-1, 4-2, 5-1, 5-2, 7а, 8, 10, 11, 14

	Владимирское сельское поселение, д. Владимировка

	1.
	ул. Школьная
	67, 68, 69, 70, 71, 72, 73

	2.

	Иркутская область, Тулунский район, населенный пункт Владимировка, урочище "Кукшин" ИП Глава КФХ Чиликов Н.А.

	Владимирское сельское поселение, д. Харантей

	1.
	ул. Береговая
	1, 3, 6, 7, 8, 9

	2.

	38:15:000000:1222, Иркутская область, Тулунский район, населенный пункт Харантей, ул. Береговая, 6 ИП Глава КФХ Гамаюнов А.А.

	Гадалейское сельское поселение, с. Гадалей

	1.
	ул. Береговая
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 13

	2.
	ул. Сорокина
	10, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29а, 31а, 34а, 34-1, 34-2, 36а, 38, 40, 44

	3.
	ул. Угорская
	1б, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 17

	4.
	ул. Ленина
	11-1, 13, 17, 23, 26, 27-2, 28, 30, 31, 36, 37, 38, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 49, 50, 51, 51а, 54, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 65, 66, 67, 70, 71, 71а, 72, 73, 77а, 78, 79, 82, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 94, 95, 95а, 96, 97, 99, 100а, 104, 108, 110, 112, 116, 118, 120, 122, 122а, 122б, 122в, 124, 126

	5.
	ул. Октябрьская
	5

	6.
	пер. Речной
	2, 3, 4, 5, 7, 8

	7.
	 пер. Ветеранов
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9

	8.
	 ул. 40 лет Победы
	8-2

	9.
	пер. Огородный
	1, 2, 6, 8, 9, 10

	Евдокимовское сельское поселение, д. Евдокимова

	1.
	ул. Центральная
	27, 29, 34

	2.
	ул. Береговая
	1-1, 1-2, 4, 5

	3.
	ул. Озерная
	1

	Евдокимовское сельское поселение, п. Евдокимовский

	1.
	ул. Бугутуйская
	4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23

	2.
	ул. Набережная
	1, 2, 3, 4, 5, 6-1, 6-2, 7

	3.
	ул. Складская
	1, 2, 3, 6-1, 6-2, 7-1, 7-2, 8-1, 8-2, 9-1, 9-2, 10, 11, 13, 14

	4.
	ул. Больничная
	1, 2, 3, 4, 5, 7, 11, 13, 14, 15, 16

	5.
	ул. Паромная
	2, 3-1, 3-2, 4

	6.
	ул. Центральная
	2, 3, 4, 5, 7-1, 7-2, 8, 9, 10-1, 10-2, 12-1, 12-2, 15, 16-2, 18-1, 18-2, 20, 21, 22, 23

	7.
	ул. Школьная
	3, 4, 5, 6, 7

	Евдокимовское сельское поселение, уч. Красноозерский

	1.
	ул. Хуторная
	1, 2, 4

	2.
	ул. Красноозерская
	1, 2, 4, 5-1, 5-2, 6-1, 6-2, 7-1, 7-2, 7-3, 9-1, 9-2, 10, 12

	3.
	ул. Набережная
	2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 11

	Евдокимовское сельское поселение, д. Красный Октябрь

	1.
	ул. Лесная
	1, 2, 2 строение 1

	2.
	ул. Центральная
	1, 3, 5, 6, 8а, 9, 10а, 11а, 13

	3.
	ул. Зеленая
	1-1, 1-2, 2-1, 2-2, 2-3, 3-1, 3-2, 4-1, 4-2

	4.

	38:15:060503:1141, Иркутская область, Тулунский район, 2500 м. юго-восточнее населенного пункта Красный Октябрь, урочище "Звездочка", участок № 1

	5.

	38:15:060503:1137
38:15:060503:1140
38:15:000000:1373
Иркутская область, Тулунский район, д. Красный Октябрь, ТОО КСХП "Россия"

	Евдокимовское сельское поселение, с. Бадар

	1.
	ул. Гадалейская
	21, 23, 26, 27, 28, 30, 32

	2.

	38:15:060503:1134, Иркутская область, Тулунский район, 4500 м. восточнее населенного пункта Бадар, урочище "Гадалейский мыс", участок № 1

	Едогонское сельское поселение, д. Талхан

	1.
	ул. Лесная
	3, 4, 13, 16, 23

	Едогонское сельское поселение, с. Едогон

	1.

	Дамба. Иркутская область, Тулунский район, 600 м. северо-восточнее с. Едогон

	Икейское сельское поселение, с. Икей

	1.
	ул. Делегатская
	26, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 49, 51, 56

	2.
	ул. Коммуны
	2, 6, 7, 7а, 8, 9, 10, 11, 12, 16, 18, 19, 22, 24, 26, 30, 32, 36, 40, 44, 46

	3.
	пер. Колхозный
	12

	4.
	ул. Степанова
	29

	5.
	пер. Комсомольский
	16

	Кирейское сельское поселение, с. Уйгат

	1.
	ул. Стрелка
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 6а, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13

	2.
	ул. Школьная
	1б, 2-1, 2-2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

	3.
	ул. Заречная
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10а, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24

	4.
	ул. Набережная
	1, 2, 3-1, 3-2, 4-2, 4-4, 5, 6, 7, 8-1, 8-2

	5.
	ул. Озерная
	2-1, 2-2, 3-3, 3-4, 4-1, 4-2, 4-3, 5-1, 5-2, 6-1, 6-2, 6-3, 7-1, 7-2, 8-1, 8-2, 9-1, 9-2, 10, 11, 12, 13-1, 13-2, 14-1, 14-2, 15-1, 15-2

	6.
	ул. Молодежная
	2-1, 2-2, 3-1, 3-2, 4, 5-1, 5-2, 6-1, 6-2, 7-1, 7-2, 8-1, 8-2

	7.
	ул. Нагорная
	1-1, 1-2, 3, 5, 6

	8.
	ул. Лесная
	1, 2

	9.
	ул. Центральная
	2-1, 2-2, 5-2, 7-1, 7-2

	10.
	ул. Зеленая
	6-2

	Кирейское сельское поселение, д. Кривуша

	1.
	ул. Зеленая
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12

	2.
	пер. Зеленый
	1, 2

	3.

	38:15:020301:130 Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "Тулунский район", Тулунское лесничество, Икейское участковое лесничество, Белозиминская дача, резервные леса, кварталы №№ 276 (в. 7ч, 8ч, 9ч, 10ч), 295 (в. 1ч, 2ч, 18ч, 19ч), эксплуатационные леса, квартал № 275 (в. 11ч, 15ч)

	4.

	38:15:020301:261 Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "Тулунский район", Тулунское лесничество, Икейское участковое лесничество, Белозиминская дача, кварталы № 276, 275, 256, 237, 236, 235 и подъездные пути до участка проведения работ Гадалей-Уйгат-участок работ

	Котикское сельское поселение, д. Заусаева

	1.
	ул. Кирова
	1, 2, 5, 6, 21, 30, 34, 36, 47, 49, 59, 61, 80

	2.
	пер. Кирова
	1, 2, 3, 4, 5

	3.
	ул. Набережная
	1, 1а, 2, 3, 10

	4.
	пер. Набережный
	1, 2, 4, 5-1, 5-2, 7, 8, 9, 11, 12

	Котикское сельское поселение, д. Малый Утайчик

	1.
	ул. Набережная
	2

	Котикское сельское поселение, п. Утай

	1.
	ул. Набережная
	40, 42, 46, 62, 66, 68, 77, 92

	Октябрьское сельское поселение, д. Альбин

	1.
	ул. Трактовая
	2, 5, 7, 10, 12, 13, 15

	2.
	ул. 2- трактовая
	2, 5, 6, 8

	3.
	ул. Набережная
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8

	Октябрьское сельское поселение, п. Октябрьский-1

	1.
	ул. Лесная
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8-1, 8-2, 9, 10, 11, 12

	Октябрьское сельское поселение, п. Октябрьский-2

	1.
	ул. Набережная
	4-2, 6, 8-1, 8-2, 10, 12, 14-1, 14-2, 16, 18, 20, 21, 24, 26, 27, 28, 29-2, 30-1, 30-2, 32-1, 32-2, 33-1, 34-1, 34-2, 36-1, 36-2, 38-1, 38-2

	2.
	ул. Советская
	14, 20-1, 22а, 22-2, 24, 28-1

	3.
	ул. Школьная
	2

	Октябрьское сельское поселение, д. Боробино

	1.
	ул. Набережная
	19

	Писаревское сельское поселение, п. Иннокентьевский

	1.
	ул. Механизаторская
	7, 11, 18, 20, 20а

	2.
	Блок пост
	98

	Перфиловское сельское поселение, д. Казакова

	1.
	ул. Кедровая
	1а, 1б, 1-1, 1-2, 2-1, 2-2, 4, 5-1, 5-2, 6-1, 6-1а, 6-2, 7-1, 7-2, 8-1, 8-2, 9-1, 9-2, 10-1, 10-2, 11-1, 11-2, 12-1, 12-2, 12-3, 12-4, 13-1, 13-2, 14-1, 14-2, 15-1, 15-2, 15-3, 15-4, 15-5, 15-6, 15-7, 15-8, 16-1, 16-2, 17-1, 17-2, 17-3, 17-4, 17-5, 17-6, 17-7, 17-8, 18, 19, 21, 22, 23-1, 23-2, 23в, 25, 25а, 25/1, 25/1 лит 1, 26, 27, 26а, 28, 28б, 30, 32, 34, 36, 36а, 38, 40, 42, 44, 54

	Перфиловское сельское поселение, д. Нижний Манут

	1.
	ул. Центральная
	1, 2-1, 2-2, 3, 3а, 4-1, 4-2, 5, 6-1, 6-2, 7, 7а, 8-1, 8-2, 9, 10-1, 10-2, 11, 12, 13, 14, 14а, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 20а, 21, 22, 22а, 22б, 24

	2.
	ул. Лесная
	1, 1а, 1б, 1в, 1г, 2, 3, 4-1, 4-2, 5, 5а, 5б, 5в, 6-1, 6-2, 8-1, 8-2, 10-1, 10-2, 12-1, 12-2

	3.
	ул. Березовая
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40

	4.

	Иркутская область Тулунский район 2 км севернее населённого пункта д. Нижний Манут

	5.

	38:15:200503:679 Иркутская область, Тулунский район, 2200 м северо-восточнее д. Нижний Манут

	6.

	38:15:200503:678 Иркутская область, Тулунский район, 2000 м северо-восточнее д. Нижний Манут

	7.

	38:15:060501:339, Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Перфиловское МО, месторождение ПГС "Лебедевское"

	8.

	Остров "Гавань"

	Нижнебурбукское сельское поселение, д. Нижний Бурбук

	1.

	38:15:170404:748, Иркутская область, Тулунский район, 5,4 км. юго-западнее населенного пункта Нижний Бурбук

	2.

	38:15:170404:752, Иркутская область, Тулунский район, 5,6 км. юго-западнее населенного пункта Нижний Бурбук

	3.

	38:15:000000:1274, Иркутская область, Тулунский район, населенный пункт Нижний Бурбук, ТОО КСХП "Присаянское"

	4.

	38:15:170404:789, Иркутская область, Тулунский район, населенный пункт Нижний Бурбук, ТОО КСХП "Присаянское"

	Алгатуйское сельское поселение, с. Алгатуй

	1.

	Участок железнодорожного пути перегона ст. Тулун-2 – ст. Алгатуй ЖБМ через р. Туба на ПК360+16